
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024080500239

239

Nº 149, segunda-feira, 5 de agosto de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 15/2024

Extrato termo de homologação e adjudicação
O prefeito municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com

o que dispõe a lei federal 14.133/2021 e suas alterações, resolve homologar e adjudicar
pregão eletrônico nº 15/2024 objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não
perecíveis - alimentos secos e molhados em geral, tais como:frutas,verduras,legumes,
condimentos, polpa de frutas, frigorifico, dentre outros para atender necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Itagi-BA,onde sagrou-se vencedor-J. Carlos Barreto Santos
Junior - Epp-lote 01 com o valor r$ 95.292,84- lote 02 J. Carlos Barreto Santos Junior - Epp-

com o valor r$56.530,33-lote 03-J. Carlos Barreto Santos Junior - Epp- com o valor r$
58.938,64 e lote 04 J. Carlos Barreto Santos Junior - Epp-com o valor r$ 10.884,00.

Itagi - BA, 31 de julho de 2024.
OLIVAL ANDRADE JUNIOR

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024

o município de Itagi torna público o resultado do pregão eletrônico 15/2024,
objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis - alimentos secos e
molhados em geral, tais como:frutas,verduras,legumes, condimentos, polpa de frutas,
frigorifico, dentre outros para atender necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Itagi-BA- vencedor:J. Carlos Barreto Santos Junior - Epp-lote 01 com o valor r$ 95.292,84-
lote 02 J. Carlos Barreto Santos Junior - Epp- com o valor r$56.530,33-lote 03-J. Carlos

Barreto Santos Junior - Epp- com o valor r$ 58.938,64 e lote 04 J. Carlos Barreto Santos
Junior - Epp-com o valor r$ 10.884,00- menor preço global por lote.

Itagi - BA 31 de julho de 2024.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2024

O Pregoeiro Municipal torna público que fará realizar licitação, no às 10:00hs
do dia 15/08/2024.sobre o processo administrativo vinculado ao PREGÃO ELETRÔNICO N°
008/2024, tipo menor preço por lote, destinada à Aquisição de Instrumentos Musicais para
atender as necessidades da Fanfarra Municipal de Itajuípe - FAMUITA, objetivando a
apresentação em campeonatos e eventos do Município de Itajuípe - Bahia, conforme
descrição constante do Termo de Referência, anexo Interessados o Edital estará à
disposição, junto a Sede do Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Itajuípe-BAHIA .

Os demais atos serão publicados no diário próprio do municipio ou no site:
www.bll.org.br.

Quaisquer esclarecimentos através do telefone (73) 3238-1712. E-mail:
licitaitajuipe@gmail.com.

CO M I S S ÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 30/2024

O Pregoeiro do Município de Itapicuru/BA, no uso de suas atribuições legais,
torna público que realizará licitação através da modalidade Pregão, na forma eletrônica.
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de capas de chuva para
atendimento aos alunos das diversas unidades da Rede Municipal de Educação de
Itapicuru, Bahia. Tipo/Critério de Julgamento: "Menor preço global". O início do
acolhimento das propostas será a partir das 09h00min do dia 06/08/2024, e o limite às
09h00min do dia 16/08/2024 (Horário de Brasília). A abertura das propostas será às
09h00min do dia 16/08/2024 (Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às
10h00min do dia 16/08/2024 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021.
O Edital estará disponível no endereço
eletrônico:https://pncp.gov.br/app/editais?q=itpapicuru&status=recebendo_proposta&pagina=1
e http://www.doem.org.br/ba/itapicuru/editais ou no setor de Licitações da Prefeitura.
Informações através do e-mail: copel.itapicuruoficial@gmail.com.

Itapicuru, 2 de Agosto de 2024
ENOQUE SERAFIM DE SANTANA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024PE

Objeto: Registro de preços destinado a eventual e futura aquisição de material de limpeza,
higiene pessoal e descartáveis, conforme edital e anexos. Tipo menor preço por lote.

Recebimento das propostas de 05/08/2024 até 15/08/2024 às 07h59min. Início
da sessão de disputa de preços: dia 15/08/2024, a partir das 08h30min.

Edital e anexos à disposição: www.bnc.org.br, www.jacaraci.ba.gov.br, email:
pmjacaraci@hotmail.com e (77) 34662151.

Em 2 de agosto de 2024
ADELMO GOMES PEREIRA

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 5/2024

Reaviso

O Município de Jitaúna realizará licitação em 21/08/2024 às 09h00m (Horário
de Brasília).

Objeto: Contratação de empresa para a execução da obra da Praça com
Academia de Saúde na Sede do município, através do Menor Preço. Plataforma da Bolsa
Nacional de Compras, sitio https://bnccompras.com/Home/Login. Informações: Tel. (73)
3535-2285.

Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.jitauna.ba.gov.br.

Jitaúna - BA, 2 de agosto de 2024.
ANTONIO DE ALMEIDA SANDES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 34/2024
PA 132/24. Objeto: aquisição de material esportivo para atender demanda da Secretaria de
Ed u c a ç ã o .

Torna público que realizará processo pelo registro de preços do respectivo objeto.
Os órgãos e entidades da Administração Pública interessados em participar do

referido procedimento, deverão se manifestar sobre a sua intenção de participação através
do e-mail licitacao@joaodourado.ba.gov.br em até 8 dias úteis após esta publicação.

João Dourado/Ba, 1º de agosto de 2024.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 34/2024

PA 132/24. Objeto: aquisição de material esportivo para atender demanda da Secretaria de
Educação. Sessão pública: às 9h, 20/08/24. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações/Edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes.

Demais atos: http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario

João Dourado/Ba, 1º de agosto de 2024.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 125/2024
A SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DE JUAZEIRO/BA, torna público que fará

realizar licitação na modalidade Concorrência, forma Eletrônica, tipo menor preço global,
modo de disputa aberto e fechado. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA A AMPLIAÇÃO, MODERNIZAÇÃO E OPERAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO NO MUNICÍPIO
DE JUAZEIRO/BA, com execução por regime de empreitada por preço unitário.

Início de entrega das propostas: 06 de agosto de 2024 às 08h00. Abertura das
propostas: 08h00 do dia 20 de agosto de 2024. Disputa dia 21 de agosto de 2024 às
09h.

O edital está disponível para download nos sites: PNCP: ID 13915632000127-1-
000063/2024, www.bll.org.br, e https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Informações
através do telefone (074) 3612-3675, e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro/BA, 2 de agosto de 2024.
VALDÍCIO SILVA DE BRITO

Secretário

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2024 (SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 119/2024 (SRP)
A Secretaria de Obras e Desenvolvimento Urbano, torna público que fará

realizar licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço, modo de
disputa aberto e fechado. OBJETO: Contratação de empresa para reforma do prédio da
quadra poliesportiva, e urbanização de seu entorno no bairro João Paulo II, no
município de Juazeiro/BA. Início de entrega das propostas: 06 de agosto de 2024 às
08h00. Abertura e Julgamento das propostas: 08h00 do dia 19 de agosto de 2024.
Disputa dia 20 de agosto de 2024 às 09h00min. O edital está disponível para download
nos sites: Id contratação PNCP: 13915632000127-1-000061/2024,
https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais e www.bll.org.br. Informações através do
telefone (074) 3612-3675, e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro/BA, 2 de agosto de 2024.
ACAUÃ GHANDI BENEVIDES SANTIAGO

Secretário de Obras e Desenvolvimento Urbano

PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 153/2024 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
O Fundo Municipal de Saúde de Juazeiro/BA, torna público que fará realizar

licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por item, modo de
disputa aberto-fechado. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 04
(quatro) motocicletas modelo Trail, 0 km (zero quilômetro), padrão Samu, conforme
solicitação da Secretaria de Saúde. Início de entrega das propostas: 06 de agosto de
2024 às 08h00min. Abertura e Julgamento das propostas: 08h00min do dia 15 de
agosto de 2024. Disputa dia 15 de agosto de 2024 às 09h30min.

O edital está disponível para download nos sites: ID de Contratação PNCP:
13915632000127-1-000060/2024, www.bll.org.br e
https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Informações através do telefone (074) 3612-
3675, e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2024 (SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 093/2024 (SRP)
O Fundo Municipal De Saúde, torna público que fará realizar licitação na

modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço, modo de disputa aberto e
fechado. OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa para
fornecimento de Material Médico Hospitalar (MMH), Penso, Insumos e correlatos do
Componente Básico da Assistência Farmacêutica e especializada a fim de serem
distribuídos para a população e também serem utilizados nas Unidades Básicas de
Saúde, Unidades ESF (Estratégia de Saúde da Família) e Unidades Especializadas do
Município de Juazeiro-BA, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde do
município de Juazeiro-BA. Início de entrega das propostas: 05 de agosto de 2024 às
08h00. Abertura e Julgamento das propostas: 08h00 do dia 14 de agosto de 2024.
Disputa dia 16 de agosto de 2024 às 09h00min.

O edital está disponível para download nos sites: Id contratação PNCP:
13915632000127-1-000062/2024,
https://pncp.gov.br/app/editais/13915632000127/2024/62, www.bll.org.br, e
https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais.

Informações através do telefone (074) 3612- 3675, e-mail:
licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro/BA, 2 de agosto de 2024.
ANA LÚCIA ALVES SILVA DE ARAÚJO

Secretária Municipal de Saúde


		2024-08-05T09:13:34-0300




